

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                   |
|------|-------------------|
| 工事名  | 川内川恒次地区掘削護岸その10工事 |
| 工事地名 | 鹿児島県始良郡湧水町恒次地先    |

## 2. 工事内容

|           |                                                                    |               |              |
|-----------|--------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和 7年 5月                                                           | 12) 設 計 年 月   | 令和 7年 5月     |
| 2) 事務所名   | 川内川河川事務所 工務課                                                       | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 2589700011                                                         | 14) 単価適用年月    | 2025年 5月     |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                                     | 15) 歩掛適用年月    | 2025年 5月     |
| 5) 変更回数   | 1回                                                                 | 16) 前請負工事費    | 115,269,000  |
| 6) 主 工 種  | 河川工事                                                               | 17) 前請負代金額    | 104,940,000  |
| 7) 工 事 量  |                                                                    | 18) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期    | 243日間 自 令和 7年 7月16日<br>(当初) 至 令和 8年 3月15日<br>( 1回変更) 至 令和 8年 3月15日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県  | 鹿児島県                                                               | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地 区   | 栗野                                                                 | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 川内川水系 川内川                                                          | 22) 処 分 費 等   | 636,456      |
|           |                                                                    | 23) 公 告 日     | 令和 7年 3月25日  |
|           |                                                                    |               |              |

## 3. 予算科目

|                     |                |                         |         |
|---------------------|----------------|-------------------------|---------|
| 1) 予算科目：<br>河川整備事業費 | 2) 目：<br>河川改修費 | 3) 目の細分：<br>工事費（R6補正未済） | 4) 事業名： |
|---------------------|----------------|-------------------------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名            | 川内川恒次地区掘削護岸その１０工事<br>( １ 回変更) (個別合意)          |    |       |       | 事業区分       | 河川改修  |           |      |
|----------------|-----------------------------------------------|----|-------|-------|------------|-------|-----------|------|
|                |                                               |    |       |       | 工事区分       | 築堤・護岸 |           |      |
| 工事区分・工種・種別・細別  | 規格                                            | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減  | 金額増減      | 摘要   |
| 築堤・護岸          |                                               | 式  | 1     |       | 57,163,867 |       |           |      |
|                |                                               |    | 1     |       | 58,431,326 | 1     | 1,267,459 |      |
| 河川土工           |                                               | 式  | 1     |       | 14,166,901 |       |           |      |
|                |                                               |    | 1     |       | 14,008,951 | 1     | -157,950  |      |
| 掘削工            |                                               | 式  | 1     |       | 922,420    |       |           |      |
|                |                                               |    | 1     |       | 922,420    | 0     | 0         |      |
| 掘削             | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3以上1<br>0,000m3未満 | m3 | 3,400 | 271.3 | 922,420    |       |           | 単-1号 |
|                |                                               |    | 3,400 | 271.3 | 922,420    | 0     | 0         |      |
| 掘削工(ICT)       |                                               | 式  | 1     |       | 1,194,420  |       |           |      |
|                |                                               |    | 1     |       | 1,194,420  | 0     | 0         |      |
| 掘削(ICT)        | 土砂 オープンカット 障害無<br>し 5,000m3以上10,000<br>m3未満   | m3 | 3,400 | 351.3 | 1,194,420  |       |           | 単-2号 |
|                |                                               |    | 3,400 | 351.3 | 1,194,420  | 0     | 0         |      |
| 法面整形工(ICT)     |                                               | 式  | 1     |       | 1,018,591  |       |           |      |
|                |                                               |    | 1     |       | 1,018,591  | 0     | 0         |      |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 粘性土、砂及び砂質土、<br>粘性土                            | m2 | 1,160 | 837.2 | 971,152    |       |           | 単-3号 |
|                |                                               |    | 1,160 | 837.2 | 971,152    | 0     | 0         |      |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し                                       | m2 | 90    | 527.1 | 47,439     |       |           | 単-4号 |
|                |                                               |    | 90    | 527.1 | 47,439     | 0     | 0         |      |
| 残土処理工          |                                               | 式  | 1     |       | 11,031,470 |       |           |      |
|                |                                               |    | 1     |       | 10,873,520 | 1     | -157,950  |      |
| 整地             | 残土受入れ地での処理                                    | m3 | 5,700 | 130.7 | 744,990    |       |           | 単-5号 |
|                |                                               |    | 5,600 | 130.7 | 731,920    | -100  | -13,070   |      |
| 土砂等運搬          | 土砂 (シラス)                                      | m3 | 5,680 | 1,811 | 10,286,480 |       |           | 単-6号 |
|                |                                               |    | 5,600 | 1,811 | 10,141,600 | -80   | -144,880  |      |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 川内川恒次地区掘削護岸その１０工事<br>( １ 回変更) (個別合意) |                                 |    |            |                  | 事業区分                     | 河川改修  |      |      |
|----------------------|--------------------------------------|---------------------------------|----|------------|------------------|--------------------------|-------|------|------|
|                      |                                      |                                 |    |            |                  | 工事区分                     | 築堤・護岸 |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別        |                                      | 規格                              | 単位 | 数量         | 単価               | 金額                       | 数量増減  | 金額増減 | 摘要   |
| 法覆護岸工                |                                      |                                 | 式  | 1<br>1     |                  | 34,753,005<br>34,753,005 | 0     | 0    |      |
| 作業土工                 |                                      |                                 | 式  | 1<br>1     |                  | 878,410<br>878,410       | 0     | 0    |      |
| 床掘り                  |                                      | 土砂                              | m3 | 390<br>390 |                  | 98,102<br>98,102         | 0     | 0    | 内-1号 |
| 埋戻し                  |                                      |                                 | m3 | 200<br>200 |                  | 374,602<br>374,602       | 0     | 0    | 内-2号 |
| 埋戻し                  |                                      |                                 | m3 | 50<br>50   |                  | 156,480<br>156,480       | 0     | 0    | 内-3号 |
| 基面整正                 |                                      |                                 | m2 | 110<br>110 |                  | 43,331<br>43,331         | 0     | 0    | 内-4号 |
| 土砂等運搬                |                                      | 土砂(シラス)                         | m3 | 110<br>110 |                  | 192,038<br>192,038       | 0     | 0    | 内-5号 |
| 整地                   |                                      | 残土受入れ地での処理                      | m3 | 110<br>110 |                  | 13,857<br>13,857         | 0     | 0    | 内-6号 |
| コンクリートブロック工(間知ブロック張) |                                      |                                 | 式  | 1<br>1     |                  | 29,724,650<br>29,724,650 | 0     | 0    |      |
| 現場打基礎コンクリート          |                                      | 18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m | m  | 141<br>141 | 16,104<br>16,104 | 2,270,664<br>2,270,664   | 0     | 0    | 単-7号 |
| 現場打横帯(隔壁)コンクリート      |                                      | 18-8-40(高炉)                     | m3 | 6<br>6     | 68,962<br>68,962 | 413,772<br>413,772       | 0     | 0    | 単-8号 |
|                      |                                      |                                 |    |            |                  |                          |       |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 川内川恒次地区掘削護岸その１０工事                                  |    |     |        |            | 事業区分 | 河川改修  |      |       |
|----------------------|----------------------------------------------------|----|-----|--------|------------|------|-------|------|-------|
|                      | ( １ 回変更) (個別合意)                                    |    |     |        |            | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減  |
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                                                 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         |      |       |      | 摘要    |
| 間知ブロック張<br>(大型ブロック張) | 150kg/個以上 各種 控え350mm 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無 | m2 | 921 | 26,729 | 24,617,409 |      |       |      | 単-9号  |
|                      |                                                    |    | 921 | 26,729 | 24,617,409 |      | 0     | 0    |       |
| 目地板                  | 瀝青質目地板 t=10                                        | m2 | 41  | 4,517  | 185,197    |      |       |      | 単-10号 |
|                      |                                                    |    | 41  | 4,517  | 185,197    |      | 0     | 0    |       |
| 現場打天端コンクリート          | 18-8-40(高炉)                                        | m3 | 34  | 65,812 | 2,237,608  |      |       |      | 単-11号 |
|                      |                                                    |    | 34  | 65,812 | 2,237,608  |      | 0     | 0    |       |
| 護岸付属物工               |                                                    | 式  | 1   |        | 4,002,045  |      |       |      |       |
|                      |                                                    |    | 1   |        | 4,002,045  |      | 0     | 0    |       |
| 平張コンクリート             | 基礎砕石厚20cm コンクリート厚35cm                              | m2 | 303 | 12,090 | 3,663,270  |      |       |      | 単-12号 |
|                      |                                                    |    | 303 | 12,090 | 3,663,270  |      | 0     | 0    |       |
| 目地板                  | 瀝青質目地板 t=10                                        | m2 | 75  | 4,517  | 338,775    |      |       |      | 単-13号 |
|                      |                                                    |    | 75  | 4,517  | 338,775    |      | 0     | 0    |       |
| 植生工                  |                                                    | 式  | 1   |        | 147,900    |      |       |      |       |
|                      |                                                    |    | 1   |        | 147,900    |      | 0     | 0    |       |
| 張芝                   | 張芝工 100m2未満                                        | m2 | 60  | 2,465  | 147,900    |      |       |      | 単-14号 |
|                      |                                                    |    | 60  | 2,465  | 147,900    |      | 0     | 0    |       |
| 構造物撤去工               |                                                    | 式  | 1   |        | 2,315,640  |      |       |      |       |
|                      |                                                    |    | 1   |        | 2,315,640  |      | 0     | 0    |       |
| 構造物取壊し工              |                                                    | 式  | 1   |        | 1,473,104  |      |       |      |       |
|                      |                                                    |    | 1   |        | 1,473,104  |      | 0     | 0    |       |
| コンクリート構造物取壊し         | 無筋構造物 機械施工                                         | m3 | 184 | 8,006  | 1,473,104  |      |       |      | 単-15号 |
|                      |                                                    |    | 184 | 8,006  | 1,473,104  |      | 0     | 0    |       |
|                      |                                                    |    |     |        |            |      |       |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名              | 川内川恒次地区掘削護岸その１０工事<br>( １ 回変更) (個別合意) |    |        |        |             | 事業区分    | 河川改修         |       |  |
|------------------|--------------------------------------|----|--------|--------|-------------|---------|--------------|-------|--|
|                  |                                      |    |        |        |             | 工事区分    | 築堤・護岸        |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                   | 単位 | 数量     | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減         | 摘要    |  |
| 運搬処理工            |                                      | 式  | 1      |        | 842, 536    |         |              |       |  |
|                  |                                      |    | 1      |        | 842, 536    | 0       | 0            |       |  |
| 殻運搬              | コンクリート殻(無筋)                          | m3 | 184    | 1, 120 | 206, 080    |         |              | 単-16号 |  |
|                  |                                      |    | 184    | 1, 120 | 206, 080    | 0       | 0            |       |  |
| 殻処分              | コンクリート殻(無筋)                          | m3 | 184    | 3, 459 | 636, 456    |         |              | 単-17号 |  |
|                  |                                      |    | 184    | 3, 459 | 636, 456    | 0       | 0            |       |  |
| 仮設工              |                                      | 式  | 1      |        | 5, 928, 321 |         |              |       |  |
|                  |                                      |    | 1      |        | 7, 353, 730 | 1       | 1, 425, 409  |       |  |
| 土留・仮締切工          |                                      | 式  | 1      |        | 2, 528, 208 |         |              |       |  |
|                  |                                      |    | 1      |        | 3, 953, 617 | 1       | 1, 425, 409  |       |  |
| 土のう<br>(大型土のう)   |                                      | 袋  | 0      |        | 0           |         |              | 内-7号  |  |
|                  |                                      |    | 226    |        | 1, 071, 800 | 226     | 1, 071, 800  |       |  |
| 土のう撤去<br>(大型土のう) |                                      | 袋  | 0      |        | 0           |         |              | 内-8号  |  |
|                  |                                      |    | 226    |        | 588, 685    | 226     | 588, 685     |       |  |
| 締切盛土             |                                      | m3 | 1, 100 |        | 143, 113    |         |              | 内-9号  |  |
|                  |                                      |    | 0      |        | 0           | -1, 100 | -143, 113    |       |  |
| 締切盛土             |                                      | m3 | 0      |        | 0           |         |              | 内-10号 |  |
|                  |                                      |    | 990    |        | 129, 805    | 990     | 129, 805     |       |  |
| 締切盛土撤去           |                                      | m3 | 1, 100 |        | 2, 385, 095 |         |              | 内-11号 |  |
|                  |                                      |    | 0      |        | 0           | -1, 100 | -2, 385, 095 |       |  |
| 締切盛土撤去           |                                      | m3 | 0      |        | 0           |         |              | 内-12号 |  |
|                  |                                      |    | 990    |        | 2, 163, 327 | 990     | 2, 163, 327  |       |  |
| 水替工              |                                      | 式  | 1      |        | 302, 960    |         |              |       |  |
|                  |                                      |    | 1      |        | 302, 960    | 0       | 0            |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 川内川恒次地区掘削護岸その１０工事<br>( １ 回変更) (個別合意) |    |     |    |            | 事業区分       | 河川改修      |      |       |
|---------------|--------------------------------------|----|-----|----|------------|------------|-----------|------|-------|
|               |                                      |    |     |    |            | 工事区分       | 築堤・護岸     |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価         | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要    |
| ポンプ 排水        | 0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水             | 日  | 15  |    |            | 302,960    |           |      | 内-13号 |
|               |                                      |    | 15  |    | 302,960    | 0          | 0         |      |       |
| 汚濁防止工         |                                      | 式  | 1   |    |            | 2,387,048  |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 2,387,048  | 0          | 0         |      |       |
| 汚濁防止フェンス      | 設置・撤去                                | m  | 120 |    |            | 2,387,048  |           |      | 内-14号 |
|               |                                      |    | 120 |    | 2,387,048  | 0          | 0         |      |       |
| 交通管理工         |                                      | 式  | 1   |    |            | 710,105    |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 710,105    | 0          | 0         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                                      | 人日 | 50  |    |            | 710,105    |           |      | 内-15号 |
|               |                                      |    | 50  |    | 710,105    | 0          | 0         |      |       |
| 直接工事費         |                                      | 式  | 1   |    |            | 57,163,867 |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 58,431,326 | 1          | 1,267,459 |      |       |
| 共通仮設費         |                                      | 式  | 1   |    |            | 5,887,505  |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 5,977,464  | 1          | 89,959    |      |       |
| 共通仮設費         |                                      | 式  | 1   |    |            | 1,154,376  |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 1,168,052  | 1          | 13,676    |      |       |
| 技術管理費         |                                      | 式  | 1   |    |            | 544,414    |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 544,414    | 0          | 0         |      |       |
| システム初期費 (ICT) |                                      | 式  | 1   |    |            | 544,414    |           |      | 内-16号 |
|               |                                      |    | 1   |    | 544,414    | 0          | 0         |      |       |
| 現場環境改善費 (率計上) |                                      | 式  | 1   |    |            | 609,962    |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 623,638    | 1          | 13,676    |      |       |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                      | 式  | 1   |    |            | 4,733,129  |           |      |       |
|               |                                      |    | 1   |    | 4,809,412  | 1          | 76,283    |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 川内川恒次地区掘削護岸その 1 0 工事（ 1 回変更）（個別合意） |    |    |    |    | 事業区分        | 河川改修  |           |    |
|---------------|------------------------------------|----|----|----|----|-------------|-------|-----------|----|
|               |                                    |    |    |    |    | 工事区分        | 築堤・護岸 |           |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減  | 金額増減      | 摘要 |
| 純工事費          |                                    |    | 式  | 1  |    | 63,051,372  | 1     | 1,357,418 |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 64,408,790  |       |           |    |
| 現場管理費         |                                    |    | 式  | 1  |    | 18,223,320  | 1     | 310,179   |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 18,533,499  |       |           |    |
| 工事原価          |                                    |    | 式  | 1  |    | 81,274,692  | 1     | 1,667,597 |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 82,942,289  |       |           |    |
| 一般管理費等        |                                    |    | 式  | 1  |    | 14,125,308  | 1     | 242,403   |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 14,367,711  |       |           |    |
| 工事価格          |                                    |    | 式  | 1  |    | 95,400,000  | 1     | 1,910,000 |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 97,310,000  |       |           |    |
| 消費税相当額        |                                    |    | 式  | 1  |    | 9,540,000   | 1     | 191,000   |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 9,731,000   |       |           |    |
| 工事費計          |                                    |    | 式  | 1  |    | 104,940,000 | 1     | 2,101,000 |    |
|               |                                    |    |    | 1  |    | 107,041,000 |       |           |    |
|               |                                    |    |    |    |    |             |       |           |    |

390m3当たり内訳書

第 1号内訳書

床掘り

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格          | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-----|-------------|-----|-----|--------|----------|------|------|----------|
| 床掘り | 土砂 標準 無し 無し |     | 391 | 275. 6 | 107, 759 |      |      | CB210030 |
|     |             | m 3 | 391 | 275. 6 | 107, 759 | 0    | 0    |          |
| 合 計 |             |     |     |        | 98, 102  |      |      |          |
|     |             |     |     |        | 98, 102  |      | 0    |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |
|     |             |     |     |        |          |      |      |          |

200m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

50m3当たり内訳書

埋戻し  
第 3号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-----|-----------|-----|----|--------|----------|------|------|----------|
| 埋戻し | 最大埋戻幅1m未満 |     | 54 | 3, 183 | 171, 882 |      |      | CB210410 |
|     |           | m 3 | 54 | 3, 183 | 171, 882 | 0    | 0    |          |
| 合 計 |           |     |    |        | 156, 480 |      |      |          |
|     |           |     |    |        | 156, 480 |      | 0    |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |
|     |           |     |    |        |          |      |      |          |

110m2当たり内訳書

第 4号内訳書

基面整正

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称   | 規格 | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|------|----|-----|-----|--------|---------|------|------|----------|
| 基面整正 |    |     | 110 | 432. 7 | 47, 597 |      |      | CB210080 |
|      |    | m 2 | 110 | 432. 7 | 47, 597 | 0    | 0    |          |
| 合 計  |    |     |     |        | 43, 331 |      |      |          |
|      |    |     |     |        | 43, 331 |      | 0    |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |
|      |    |     |     |        |         |      |      |          |

110m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單價使用年月 | 2025. 05         |
| 步掛使用年月 | 2025. 05         |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

110m3当たり内訳書

整地

第 6号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單僱使用年月 | 2025.05         |
| 步掛使用年月 | 2025.05         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

0/226袋当たり内訳書

第 7号内訳書 土のう (大型土のう)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                      | 単位  | 数量  | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減        | 摘要       |
|--------------|-------------------------|-----|-----|--------|-------------|------|-------------|----------|
| 大型土のう工       | 製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m |     | 0   | 0      | 0           |      |             | WB252730 |
|              |                         | 袋   | 226 | 5, 142 | 1, 162, 092 | 226  | 1, 162, 092 | 単一 22号   |
| ブルーシート (材料費) | #2000 3. 6m×5. 4m       |     | 0   | 0      | 0           |      |             | WYB00002 |
|              |                         | m 2 | 362 | 42     | 15, 204     | 362  | 15, 204     | 単一 23号   |
| 合 計          |                         |     |     |        | 0           |      |             |          |
|              |                         |     |     |        | 1, 177, 296 |      | 1, 177, 296 |          |
| 変更積算金額       |                         |     |     |        | 0           |      |             |          |
|              |                         |     |     |        | 1, 071, 800 |      | 1, 071, 800 | 円／袋      |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |
|              |                         |     |     |        |             |      |             |          |

# 0/226袋当たり内訳書

第 8号内訳書 土のう撤去  
(大型土のう)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称              | 規格                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減     | 摘要       |
|-----------------|------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|------|----------|----------|
| 大型土のう工          | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m                         |     | 0   | 0      | 0        |      |          | WB252730 |
|                 |                                          | 袋   | 226 | 1, 090 | 246, 340 | 226  | 246, 340 | 単一 24号   |
| ダンプトラック運搬（シラス土） | バックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 無<br>15. 5km以下 良好 |     | 0   | 0      | 0        |      |          | WA901000 |
|                 |                                          | m 3 | 188 | 1, 986 | 373, 368 | 188  | 373, 368 | 単一 25号   |
| 整地              | 残土受入れ地での処理                               |     | 0   | 0      | 0        |      |          | CB210610 |
|                 |                                          | m 3 | 188 | 143. 2 | 26, 921  | 188  | 26, 921  |          |
| 合 計             |                                          |     |     |        | 0        |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        | 646, 629 |      | 646, 629 |          |
| 変更積算金額          |                                          |     |     |        | 0        |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        | 588, 685 |      | 588, 685 | 円／袋      |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |
|                 |                                          |     |     |        |          |      |          |          |

締切盛土

第 9号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單僱使用年月 | 2025.05         |
| 步掛使用年月 | 2025.05         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

0/990m3当たり内訳書

第 10号内訳書  
締切盛土

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                             | 単位  | 数量       | 単価          | 金額            | 数量増減    | 金額増減         | 摘要       |
|--------|--------------------------------|-----|----------|-------------|---------------|---------|--------------|----------|
| 整地     | 敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満)<br>無し | m 3 | 0<br>995 | 0<br>143. 3 | 0<br>142, 583 | <br>995 | <br>142, 583 | CB210610 |
| 合 計    |                                |     |          |             | 0<br>142, 583 |         | <br>142, 583 |          |
| 変更積算金額 |                                |     |          |             | 0<br>129, 805 |         | <br>129, 805 | 円／m3     |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |
|        |                                |     |          |             |               |         |              |          |

# 1,100/0m3当たり内訳書

締切盛土撤去

第 11号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称              | 規格                                      | 単位  | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減       | 摘要       |
|-----------------|-----------------------------------------|-----|-------|--------|-----------|------|------------|----------|
| 積込（ルーズ）         | 土砂 土量50,000m3未満                         |     | 1,097 | 254. 6 | 279,296   |      |            | CB210020 |
|                 |                                         | m 3 | 1,097 | 254. 6 | 279,296   | 0    | 0          |          |
| ダンプトラック運搬（シラス土） | バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3）無<br>15. 5km以下 良好 |     | 1,097 | 1,990  | 2,183,030 |      |            | WA901000 |
|                 |                                         | m 3 | 1,097 | 1,990  | 2,183,030 | 0    | 0          | 単一 18号   |
| 整地              | 残土受入れ地での処理                              |     | 1,097 | 143. 6 | 157,529   |      |            | CB210610 |
|                 |                                         | m 3 | 1,097 | 143. 6 | 157,529   | 0    | 0          |          |
| 合 計             |                                         |     |       |        | 2,385,095 |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        | 0         |      | -2,385,095 |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |
|                 |                                         |     |       |        |           |      |            |          |

# 0/990m3当たり内訳書

締切盛土撤去

第 12号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称              | 規格                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減        | 摘要       |
|-----------------|------------------------------------------|-----|-----|--------|-------------|------|-------------|----------|
| 積込（ルーズ）         | 土砂 土量50,000m3未満                          |     | 0   | 0      | 0           |      |             | CB210020 |
|                 |                                          | m 3 | 995 | 254. 6 | 253, 327    | 995  | 253, 327    |          |
| ダンプトラック運搬（シラス土） | バックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 無<br>15. 5km以下 良好 |     | 0   | 0      | 0           |      |             | WA901000 |
|                 |                                          | m 3 | 995 | 1, 990 | 1, 980, 050 | 995  | 1, 980, 050 | 単一 26号   |
| 整地              | 残土受入れ地での処理                               |     | 0   | 0      | 0           |      |             | CB210610 |
|                 |                                          | m 3 | 995 | 143. 6 | 142, 882    | 995  | 142, 882    |          |
| 合 計             |                                          |     |     |        | 0           |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        | 2, 376, 259 |      | 2, 376, 259 |          |
| 変更積算金額          |                                          |     |     |        | 0           |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        | 2, 163, 327 |      | 2, 163, 327 | 円／m3     |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |
|                 |                                          |     |     |        |             |      |             |          |

# 15日当たり内訳書

ポンプ排水

第 13号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單價使用年月 | 2025. 05         |
| 步掛使用年月 | 2025. 05         |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

120m当たり内訳書

汚濁防止フェンス  
第 14号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                   | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------------------|-----------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|------|----------|
| 汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む） | H=1.0m 164日 単独ポートφ300 1000N/3cm未満 |    | 120 | 21,850 | 2,622,000 |      |      | WYB00001 |
|                      |                                   | m  | 120 | 21,850 | 2,622,000 | 0    | 0    | 単一 29号   |
| 合 計                  |                                   |    |     |        | 2,387,048 |      | 0    |          |
|                      |                                   |    |     |        | 2,387,048 |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |
|                      |                                   |    |     |        |           |      |      |          |

50人日当たり内訳書

交通誘導警備員  
第 15号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-----------|----|----|----|---------|----------|------|------|----------|
| 交通誘導警備員 B |    |    | 50 | 15, 600 | 780, 000 |      |      | WB010212 |
|           |    | 人日 | 50 | 15, 600 | 780, 000 | 0    | 0    | 単一 30号   |
| 合 計       |    |    |    |         | 710, 105 |      | 0    |          |
|           |    |    |    |         | 710, 105 |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |
|           |    |    |    |         |          |      |      |          |

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 16号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------------------|------|----|----|----|----------|------|------|----------|
| システム初期費 ( I C T ) | バックホ |    | 1  |    | 598, 000 |      |      | WB010510 |
|                   |      | 式  | 1  |    | 598, 000 | 0    | 0    | 単一 31号   |
| 合 計               |      |    |    |    | 544, 414 |      |      |          |
|                   |      |    |    |    | 544, 414 |      | 0    |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |
|                   |      |    |    |    |          |      |      |          |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |    |                                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|--------|----|----------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
| 単一1号   | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価       | 271. 3                                   |  |
|        |    |                                        |     |    |        | 1                          |          | 271. 3                                   |  |
| 名称     |    | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| 掘削     |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満   |     | 1  | 298. 1 | 298. 1                     | CB210100 |                                          |  |
|        |    |                                        | m 3 | 1  | 298. 1 | 298. 1                     |          |                                          |  |
| 計      |    |                                        |     |    |        | 298. 1                     |          |                                          |  |
|        |    |                                        |     |    |        | 298. 1                     |          |                                          |  |
| 単価     |    |                                        |     |    |        | 298. 1                     | 円／m3     |                                          |  |
|        |    |                                        |     |    |        | 298. 1                     |          |                                          |  |
|        |    |                                        |     |    |        |                            |          |                                          |  |

|         |          |                                     |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------|----------|-------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|         |          |                                     |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一2号    | 掘削 (ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 351. 3 |
|         |          |                                     |     |    |        | 1                          |                                          | 351. 3 |
| 名称      |          | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 掘削（ICT） |          | 土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満   |     | 1  | 385. 9 | 385. 9                     | CB210120                                 |        |
|         |          |                                     | m 3 | 1  | 385. 9 | 385. 9                     |                                          |        |
| 計       |          |                                     |     |    |        | 385. 9                     |                                          |        |
|         |          |                                     |     |    |        | 385. 9                     |                                          |        |
| 単価      |          |                                     |     |    |        | 385. 9                     | 円／m3                                     |        |
|         |          |                                     |     |    |        | 385. 9                     |                                          |        |
|         |          |                                     |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表         |                 |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------------|-----------------|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
| 単一3号           | 法面整形(切土部) (ICT) | 埴質土、砂及び砂質土、粘性土     | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 837. 2                                   |  |
|                |                 |                    |     |    |        | 1                          |          | 837. 2                                   |  |
| 名称             |                 | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| 法面整形 ( I C T ) |                 | 切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 |     | 1  | 919. 7 | 919. 7                     | CB220070 |                                          |  |
|                |                 |                    | m 2 | 1  | 919. 7 | 919. 7                     |          |                                          |  |
| 計              |                 |                    |     |    |        | 919. 7                     |          |                                          |  |
|                |                 |                    |     |    |        | 919. 7                     |          |                                          |  |
| 単価             |                 |                    |     |    |        | 919. 7                     | 円／m2     |                                          |  |
|                |                 |                    |     |    |        | 919. 7                     |          |                                          |  |
|                |                 |                    |     |    |        |                            |          |                                          |  |

|           |                |                       |     |    |     |                            |                                          |        |
|-----------|----------------|-----------------------|-----|----|-----|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|           |                |                       |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号      | 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し               | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価                                       | 527. 1 |
|           |                |                       |     |    |     | 1                          |                                          | 527. 1 |
| 名称        |                | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 法面整形（ICT） |                | 盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 |     | 1  | 579 | 579                        | CB220070                                 |        |
|           |                |                       | m 2 | 1  | 579 | 579                        |                                          |        |
| 計         |                |                       |     |    |     | 579                        |                                          |        |
|           |                |                       |     |    |     | 579                        |                                          |        |
| 単価        |                |                       |     |    |     | 579                        |                                          |        |
|           |                |                       |     |    |     | 579                        | 円／m2                                     |        |
|           |                |                       |     |    |     |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|        |    |            |     |    |        |                            |          |                                          |  |
|--------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一5号   | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価       | 130. 7                                   |  |
|        |    |            |     |    |        | 1                          |          | 130. 7                                   |  |
| 名称     |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| 整地     |    | 残土受入れ地での処理 |     | 1  | 143. 6 | 143. 6                     | CB210610 |                                          |  |
|        |    |            | m 3 | 1  | 143. 6 | 143. 6                     |          |                                          |  |
| 計      |    |            |     |    |        | 143. 6                     |          |                                          |  |
|        |    |            |     |    |        | 143. 6                     |          |                                          |  |
| 単価     |    |            |     |    |        | 143. 6                     | 円／m3     |                                          |  |
|        |    |            |     |    |        | 143. 6                     |          |                                          |  |
|        |    |            |     |    |        |                            |          |                                          |  |

|                 |       |                                          |     |    |        |                            |          |                                          |  |
|-----------------|-------|------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
|                 |       |                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一6号            | 土砂等運搬 | 土砂（シラス）                                  | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価       | 1, 811                                   |  |
|                 |       |                                          |     |    |        | 1                          |          | 1, 811                                   |  |
| 名称              |       | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| ダンプトラック運搬（シラス土） |       | バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無<br>15. 5km以下 良好 |     | 1  | 1, 990 | 1, 990                     | WA901000 |                                          |  |
|                 |       |                                          | m 3 | 1  | 1, 990 | 1, 990                     | 単一 18号   |                                          |  |
| 計               |       |                                          |     |    |        | 1, 990                     |          |                                          |  |
|                 |       |                                          |     |    |        | 1, 990                     |          |                                          |  |
| 単価              |       |                                          |     |    |        | 1, 990                     | 円／m3     |                                          |  |
|                 |       |                                          |     |    |        | 1, 990                     |          |                                          |  |
|                 |       |                                          |     |    |        |                            |          |                                          |  |

# 1 次単価表

| 1 次単価表      |             |                                 |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------|-------------|---------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|----------|------------------------------------------|--|
| 単一7号        | 現場打基礎コンクリート | 18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m | 単位  | m  | 数量      | 10                         | 単価       | 16, 104                                  |  |
|             |             |                                 |     |    |         | 10                         |          | 16, 104                                  |  |
| 名称          |             | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要       |                                          |  |
| 現場打基礎コンクリート |             | 18-8-40(高炉) 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭) |     | 2  | 88, 420 | 176, 840                   | CB226170 |                                          |  |
|             |             |                                 | m 3 | 2  | 88, 420 | 176, 840                   |          |                                          |  |
| 計           |             |                                 |     |    |         | 176, 840                   |          |                                          |  |
|             |             |                                 |     |    |         | 176, 840                   |          |                                          |  |
| 単価          |             |                                 |     |    |         | 17, 690                    | 円／m      |                                          |  |
|             |             |                                 |     |    |         | 17, 690                    |          |                                          |  |
|             |             |                                 |     |    |         |                            |          |                                          |  |

|                 |                 |                  |     |    |         |                            |                                          |         |
|-----------------|-----------------|------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                 |                 |                  |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一8号            | 現場打横帯(隔壁)コンクリート | 18-8-40(高炉)      | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 68, 962 |
|                 |                 |                  |     |    |         | 1                          |                                          | 68, 962 |
| 名称              |                 | 規格               | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 現場打横帯（隔壁）コンクリート |                 | 18-8-40(高炉) 一般養生 |     | 1  | 75, 750 | 75, 750                    | CB226200                                 |         |
|                 |                 |                  | m 3 | 1  | 75, 750 | 75, 750                    |                                          |         |
| 計               |                 |                  |     |    |         | 75, 750                    |                                          |         |
|                 |                 |                  |     |    |         | 75, 750                    |                                          |         |
| 単価              |                 |                  |     |    |         | 75, 750                    | 円／m3                                     |         |
|                 |                 |                  |     |    |         | 75, 750                    |                                          |         |
|                 |                 |                  |     |    |         |                            |                                          |         |

# 1 次単価表

|         |                      |                                                    |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|---------|----------------------|----------------------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
| 単一9号    | 間知ブロック張<br>(大型ブロック張) | 150kg/個以上 各種 控え350mm 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無 | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 26, 729 |
|         |                      |                                                    |     |    |         | 1                          |                                          | 26, 729 |
| 名称      |                      | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 間知ブロック張 |                      | 150kg/個以上 各種 再生砕石 RC-40                            |     | 1  | 29, 360 | 29, 360                    | CB226020                                 |         |
|         |                      | 1. 0m3を超え3. 0m3以下                                  |     |    |         |                            |                                          |         |
|         |                      | 18-8-40(高炉)                                        | m 2 | 1  | 29, 360 | 29, 360                    |                                          |         |
| 計       |                      |                                                    |     |    |         | 29, 360                    |                                          |         |
|         |                      |                                                    |     |    |         | 29, 360                    |                                          |         |
| 単価      |                      |                                                    |     |    |         | 29, 360                    |                                          |         |
|         |                      |                                                    |     |    |         | 29, 360                    | 円／m2                                     |         |
|         |                      |                                                    |     |    |         |                            |                                          |         |

|       |     |                   |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|-----|-------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一10号 | 目地板 | 瀝青質目地板 t=10       | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 517 |
|       |     |                   |     |    |        | 1                          |                                          | 4, 517 |
| 名称    |     | 規格                | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 目地板   |     | 30m2以上 瀝青質目地板t=10 |     | 1  | 4, 962 | 4, 962                     | CB224710                                 |        |
|       |     |                   | m 2 | 1  | 4, 962 | 4, 962                     |                                          |        |
| 計     |     |                   |     |    |        | 4, 962                     |                                          |        |
|       |     |                   |     |    |        | 4, 962                     |                                          |        |
| 単価    |     |                   |     |    |        | 4, 962                     |                                          |        |
|       |     |                   |     |    |        | 4, 962                     | 円／m2                                     |        |
|       |     |                   |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |             |                  |     |    |         |                            |                                          |         |
|-------------|-------------|------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|             |             |                  |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一11号       | 現場打天端コンクリート | 18-8-40(高炉)      | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 65, 812 |
|             |             |                  |     |    |         | 1                          |                                          | 65, 812 |
| 名称          |             | 規格               | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 現場打天端コンクリート |             | 18-8-40(高炉) 一般養生 |     | 1  | 72, 290 | 72, 290                    | CB226180                                 |         |
|             |             |                  | m 3 | 1  | 72, 290 | 72, 290                    |                                          |         |
| 計           |             |                  |     |    |         | 72, 290                    |                                          |         |
|             |             |                  |     |    |         | 72, 290                    |                                          |         |
| 単価          |             |                  |     |    |         | 72, 290                    |                                          |         |
|             |             |                  |     |    |         | 72, 290                    | 円／m3                                     |         |
|             |             |                  |     |    |         |                            |                                          |         |

|        |          |                                                                       |     |       |         |                            |                                          |         |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|        |          |                                                                       |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一12号  | 平張コンクリート | 基礎碎石厚20cm コンクリート厚35cm                                                 | 単位  | m2    | 数量      | 1                          | 単価                                       | 12, 090 |
|        |          |                                                                       |     |       |         | 1                          |                                          | 12, 090 |
| 名称     |          | 規格                                                                    | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 基礎碎石   |          | 17. 5cmを超え20. 0cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                           |     | 1     | 1, 810  | 1, 810                     | CB221110                                 |         |
|        |          |                                                                       | m 2 | 1     | 1, 810  | 1, 810                     |                                          |         |
| コンクリート |          | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満<br>一般養生 延長無し 全ての費用 |     | 0. 35 | 32, 750 | 11, 462. 5                 | CB240010                                 |         |
|        |          |                                                                       | m 3 | 0. 35 | 32, 750 | 11, 462. 5                 |                                          |         |
| 計      |          |                                                                       |     |       |         | 13, 272. 5                 |                                          |         |
|        |          |                                                                       |     |       |         | 13, 272. 5                 |                                          |         |
| 単価     |          |                                                                       |     |       |         | 13, 280                    |                                          |         |
|        |          |                                                                       |     |       |         | 13, 280                    | 円／m2                                     |         |

# 1 次単価表

|       |     |                   |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|-------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                   |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一13号 | 目地板 | 瀝青質目地板 t=10       | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 517 |
|       |     |                   |     |    |        | 1                          |                                          | 4, 517 |
| 名称    |     | 規格                | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 目地板   |     | 30m2以上 瀝青質目地板t=10 |     | 1  | 4, 962 | 4, 962                     | CB224710                                 |        |
|       |     |                   | m 2 | 1  | 4, 962 | 4, 962                     |                                          |        |
| 計     |     |                   |     |    |        | 4, 962                     |                                          |        |
|       |     |                   |     |    |        | 4, 962                     |                                          |        |
| 単価    |     |                   |     |    |        | 4, 962                     |                                          |        |
|       |     |                   |     |    |        | 4, 962                     | 円／m2                                     |        |
|       |     |                   |     |    |        |                            |                                          |        |

|            |    |               |     |    |        |                            |                                          |        |
|------------|----|---------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|            |    |               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一14号      | 張芝 | 張芝工 100m2未満   | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 465 |
|            |    |               |     |    |        | 1                          |                                          | 2, 465 |
| 名称         |    | 規格            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 人力施工による植生工 |    | 張芝工 100m2未満 無 |     | 1  | 2, 708 | 2, 708                     | WB810870                                 |        |
|            |    |               | m 2 | 1  | 2, 708 | 2, 708                     | 単一 19号                                   |        |
| 計          |    |               |     |    |        | 2, 708                     |                                          |        |
|            |    |               |     |    |        | 2, 708                     |                                          |        |
| 単価         |    |               |     |    |        | 2, 708                     |                                          |        |
|            |    |               |     |    |        | 2, 708                     | 円／m2                                     |        |
|            |    |               |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|          |              |                     |     |    |        |                            |                                          |        |
|----------|--------------|---------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |              |                     |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一15号    | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工          | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 8, 006 |
|          |              |                     |     |    |        | 1                          |                                          | 8, 006 |
| 名称       |              | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 |     | 1  | 8, 795 | 8, 795                     | WB824010                                 |        |
|          |              |                     | m 3 | 1  | 8, 795 | 8, 795                     | 単一 20号                                   |        |
| 計        |              |                     |     |    |        | 8, 795                     |                                          |        |
|          |              |                     |     |    |        | 8, 795                     |                                          |        |
| 単価       |              |                     |     |    |        | 8, 795                     |                                          |        |
|          |              |                     |     |    |        | 8, 795                     | 円／m3                                     |        |
|          |              |                     |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |     |                                              |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|----------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一16号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                  | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 120 |
|       |     |                                              |     |    |        | 1                          |                                          | 1, 120 |
| 名称    |     | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 殻運搬   |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 3. 3km以下 全ての費用 |     | 1  | 1, 231 | 1, 231                     | CB227010                                 |        |
|       |     |                                              | m 3 | 1  | 1, 231 | 1, 231                     |                                          |        |
| 計     |     |                                              |     |    |        | 1, 231                     |                                          |        |
|       |     |                                              |     |    |        | 1, 231                     |                                          |        |
| 単価    |     |                                              |     |    |        | 1, 231                     |                                          |        |
|       |     |                                              |     |    |        | 1, 231                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                                              |     |    |        |                            |                                          |        |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|------------|-----|-------------|-----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単一17号      | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量     | 1      | 単価       | 3, 459 |
|            |     |             |     |    |        | 1      |          | 3, 459 |
| 名称         |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |        |
| 処分費 (m 3 ) |     |             |     | 1  | 3, 800 | 3, 800 | WB020051 |        |
|            |     |             | m 3 | 1  | 3, 800 | 3, 800 | 単一 21号   |        |
| 計          |     |             |     |    |        | 3, 800 |          |        |
|            |     |             |     |    |        | 3, 800 |          |        |
| 単価         |     |             |     |    |        | 3, 800 |          |        |
|            |     |             |     |    |        | 3, 800 |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |
|            |     |             |     |    |        |        |          |        |

# 参考資料（１）

|       |                    |                                          |    |     |         |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                          |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一18号 | ダンプトラック運搬（シラス土）    | バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無<br>15. 5km以下 良好 | 単位 | m 3 | 数量      |                            | 単価                                       | 1, 990 |
|       | 名称                 | 規格                                       | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | ダンプトラック 1 0 t 積級運転 | 良好                                       |    |     |         |                            | WA901001                                 |        |
|       |                    |                                          | 日  | 3   | 66, 330 | 198, 990                   | 単一 32号                                   |        |
|       | 諸雑費（まるめ）           |                                          |    |     |         |                            |                                          |        |
|       |                    |                                          | 式  | 1   |         | 10                         |                                          |        |
|       | 計                  |                                          |    |     |         | 199, 000                   |                                          |        |
|       | 単価                 |                                          |    |     |         | 1, 990                     | 円／m 3                                    |        |

|       |            |               |     |     |           |                            |                                          |        |
|-------|------------|---------------|-----|-----|-----------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |            |               |     |     |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一19号 | 人力施工による植生工 | 張芝工 100m2未満 無 | 単位  | m 2 | 数量        |                            | 単価                                       | 2, 708 |
|       | 名称         | 規格            | 単位  | 数量  | 単価        | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 法面工（張芝工）   | 野芝・高麗芝（全面張）   |     |     |           |                            |                                          |        |
|       |            |               | m 2 | 1   | 2, 708. 1 | 2, 708                     |                                          |        |
|       | 諸雑費（まるめ）   |               |     |     |           |                            |                                          |        |
|       |            |               | 式   | 1   |           | 0                          |                                          |        |
|       | 計          |               |     |     |           | 2, 708                     |                                          |        |
|       | 単価         |               |     |     |           | 2, 708                     | 円／m 2                                    |        |

# 参考資料（１）

|          |          |                     |     |     |            |                            |                                          |        |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|------------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |          |                     |     |     |            | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一20号    | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位  | m 3 | 数量         |                            | 単価                                       |        |
|          |          |                     |     |     |            | 1                          |                                          | 8, 795 |
| 名称       |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価         | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 無筋構造物    |          | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 8, 795. 17 | 8, 795                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |                     | 式   | 1   |            | 0                          |                                          |        |
| 計        |          |                     |     |     |            | 8, 795                     |                                          |        |
| 単価       |          |                     |     |     |            | 8, 795                     | 円／m 3                                    |        |

|                |          |         |     |     |        |                            |                                          |        |
|----------------|----------|---------|-----|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                |          |         |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一21号          | 処分費（m 3） |         | 単位  | m 3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|                |          |         |     |     |        | 100                        |                                          | 3, 800 |
| 名称             |          | 規格      | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費（無筋コンクリート殻） |          | (株) 橋産業 | m 3 | 100 | 3, 800 | 380, 000                   |                                          |        |
| 計              |          |         |     |     |        | 380, 000                   |                                          |        |
| 単価             |          |         |     |     |        | 3, 800                     | 円／m 3                                    |        |
|                |          |         |     |     |        |                            |                                          |        |

# 参考資料（１）

|                  |        |                         |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |
|------------------|--------|-------------------------|----|--------|---------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一22号            | 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m | 単位 | 袋      | 数量      | 10                         | 単価<br>5, 142                             |
| 名称               |        | 規格                      | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| 土木一般世話役          |        |                         | 人  | 0. 294 | 33, 696 | 9, 906                     |                                          |
| 特殊作業員            |        |                         | 人  | 0. 294 | 30, 368 | 8, 928                     |                                          |
| 普通作業員            |        |                         | 人  | 0. 294 | 21, 632 | 6, 359                     |                                          |
| 大型土のう袋材          |        | H=1. 08m W=1. 1m        | 袋  | 10     | 1, 100  | 11, 000                    |                                          |
| バックホウ運転（クレーン仕様）  |        | 製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m     | 日  | 0. 294 | 50, 940 | 14, 976                    | WK250500<br>単一 33号                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |        |                         | 式  | 1      |         | 251                        |                                          |
| 計                |        |                         |    |        |         | 51, 420                    |                                          |
| 単価               |        |                         |    |        |         | 5, 142                     | 円／袋                                      |
|                  |        |                         |    |        |         |                            |                                          |
|                  |        |                         |    |        |         |                            |                                          |
|                  |        |                         |    |        |         |                            |                                          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|-------|-------------|-------------------|-----|-----|-------|----|-------|----|
| 単-23号 | ブルーシート（材料費） | #2000 3. 6m×5. 4m | 単位  | m 2 | 数量    | 0  | 単価    | 0  |
|       |             |                   |     |     |       | 1  |       | 42 |
|       | 名称          | 規格                | 単位  | 数量  | 単価    | 金額 | 摘要    |    |
|       | ブルーシート      | #2000 3. 6m×5. 4m |     | 0   | 0     | 0  |       |    |
|       |             |                   | m 2 | 1   | 42. 4 | 42 |       |    |
|       | 計           |                   |     |     |       | 0  |       |    |
|       |             |                   |     |     |       | 42 |       |    |
|       | 単価          |                   |     |     |       | 0  |       |    |
|       |             |                   |     |     |       | 42 | 円／m 2 |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |
|       |             |                   |     |     |       |    |       |    |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                     |        |                  |    |        |         |         |                    |        |
|---------------------|--------|------------------|----|--------|---------|---------|--------------------|--------|
| 単一24号               | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m | 単位 | 袋      | 数量      | 10      | 単価                 | 1, 090 |
| 名称                  |        | 規格               | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役             |        |                  | 人  | 0. 087 | 33, 696 | 2, 931  |                    |        |
| 特殊作業員               |        |                  | 人  | 0. 087 | 30, 368 | 2, 642  |                    |        |
| バックホウ運転（クレーン仕様）     |        | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m | 日  | 0. 087 | 61, 010 | 5, 307  | WK250500<br>単一 34号 |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 4% |        |                  | 式  | 1      |         | 20      |                    |        |
| 計                   |        |                  |    |        |         | 10, 900 |                    |        |
| 単価                  |        |                  |    |        |         | 1, 090  | 円／袋                |        |
|                     |        |                  |    |        |         |         |                    |        |
|                     |        |                  |    |        |         |         |                    |        |
|                     |        |                  |    |        |         |         |                    |        |
|                     |        |                  |    |        |         |         |                    |        |
|                     |        |                  |    |        |         |         |                    |        |

# 参考資料（１）

|       |                    |                                          |    |     |         |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                          |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一25号 | ダンプトラック運搬（シラス土）    | バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無<br>15. 5km以下 良好 | 単位 | m 3 | 数量      |                            | 単価                                       | 1, 986 |
|       | 名称                 | 規格                                       | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | ダンプトラック 1 0 t 積級運転 | 良好                                       |    |     |         |                            | WA901001                                 |        |
|       |                    |                                          | 日  | 3   | 66, 180 | 198, 540                   | 単一 35号                                   |        |
|       | 諸雑費（まるめ）           |                                          |    |     |         | 60                         |                                          |        |
|       |                    |                                          | 式  | 1   |         |                            |                                          |        |
|       | 計                  |                                          |    |     |         | 198, 600                   |                                          |        |
|       | 単価                 |                                          |    |     |         | 1, 986                     | 円／m 3                                    |        |

|       |                    |                                          |    |     |         |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                          |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一26号 | ダンプトラック運搬（シラス土）    | バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無<br>15. 5km以下 良好 | 単位 | m 3 | 数量      |                            | 単価                                       | 1, 990 |
|       | 名称                 | 規格                                       | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | ダンプトラック 1 0 t 積級運転 | 良好                                       |    |     |         |                            | WA901001                                 |        |
|       |                    |                                          | 日  | 3   | 66, 330 | 198, 990                   | 単一 36号                                   |        |
|       | 諸雑費（まるめ）           |                                          |    |     |         | 10                         |                                          |        |
|       |                    |                                          | 式  | 1   |         |                            |                                          |        |
|       | 計                  |                                          |    |     |         | 199, 000                   |                                          |        |
|       | 単価                 |                                          |    |     |         | 1, 990                     | 円／m 3                                    |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|-------|----------|----|----|------|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一27号 | ポンプ設置・撤去 |    | 単位 | 箇所   | 数量      | 1       | 単価                 | 90, 830 |
|       | 名称       | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
|       | 土木一般世話役  |    | 人  | 0. 5 | 33, 696 | 16, 848 |                    |         |
|       | 特殊作業員    |    | 人  | 0. 1 | 30, 368 | 3, 036  |                    |         |
|       | 普通作業員    |    | 人  | 2    | 21, 632 | 43, 264 |                    |         |
|       | バックホウ運転  |    | 日  | 0. 5 | 55, 350 | 27, 675 | WK250540<br>単一 37号 |         |
|       | 諸雑費（まるめ） |    | 式  | 1    |         | 7       |                    |         |
|       | 計        |    |    |      |         | 90, 830 |                    |         |
|       | 単価       |    |    |      |         | 90, 830 | 円／箇所               |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |
|       |          |    |    |      |         |         |                    |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |       |                            |    |       |         |         |                    |         |
|------------------|-------|----------------------------|----|-------|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一28号            | ポンプ運転 | 0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価                 | 16, 130 |
| 名称               |       | 規格                         | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| 特殊作業員            |       |                            | 人  | 0. 14 | 30, 368 | 4, 251  |                    |         |
| 工事用水中ポンプ運転       |       | 0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水 | 日  | 1     | 668     | 668     | WK250400<br>単一 38号 |         |
| 発動発電機運転          |       | 0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水 | 日  | 1     | 10, 450 | 10, 450 | WK250410<br>単一 39号 |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                            | 式  | 1     |         | 761     |                    |         |
| 計                |       |                            |    |       |         | 16, 130 |                    |         |
| 単価               |       |                            |    |       |         | 16, 130 | 円／日                |         |
|                  |       |                            |    |       |         |         |                    |         |
|                  |       |                            |    |       |         |         |                    |         |
|                  |       |                            |    |       |         |         |                    |         |
|                  |       |                            |    |       |         |         |                    |         |
|                  |       |                            |    |       |         |         |                    |         |

# 参考資料（１）

|          |                      |                                      |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------------------|--------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |                      |                                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一29号    | 汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む） | H=1. 0m 164日 単独フロントφ 300 1000N/3cm未満 | 単位 | m  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 21, 850 |
|          |                      |                                      |    |    |         | 1                          |                                          | 21, 850 |
| 名称       |                      | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 汚濁防止フェンス |                      | 設置・撤去                                |    | 1  | 21, 850 | 21, 850                    | WB253010                                 |         |
|          |                      |                                      | m  | 1  | 21, 850 | 21, 850                    | 単一 40号                                   |         |
| 計        |                      |                                      |    |    |         | 21, 850                    |                                          |         |
|          |                      |                                      |    |    |         | 21, 850                    |                                          |         |
| 単価       |                      |                                      |    |    |         | 21, 850                    |                                          |         |
|          |                      |                                      |    |    |         | 21, 850                    | 円／m                                      |         |
|          |                      |                                      |    |    |         |                            |                                          |         |

|          |          |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 05<br>2025. 05<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一30号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 600 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 15, 600 | 15, 600                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |         | 0                          |                                          |         |
| 計        |          |    |    |    |         | 15, 600                    |                                          |         |
| 単価       |          |    |    |    |         | 15, 600                    | 円／人日                                     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------|-----|----------|
| 単一31号   | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1        | 単価  | 598, 000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 摘要  |          |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598, 000 |     |          |
| 計       |              |       |    |    |    | 598, 000 |     |          |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598, 000 | 円／式 |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |
|         |              |       |    |    |    |          |     |          |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------|-------------------|------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一32号                 | ダンプトラック 10 t 積級運転 | 良好         | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 66, 330 |
| 名称                    |                   | 規格         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（一般）               |                   |            | 人   | 1     | 28, 392 | 28, 392 |     |         |
| 軽油                    |                   |            | L   | 76    | 159     | 12, 084 |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                   | 10 t 積級    | 供用日 | 1. 24 | 20, 100 | 24, 924 |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                   | タイヤ(供用日当り) | 供用日 | 1. 24 | 747     | 926     |     |         |
| 諸雑費（まるめ）              |                   |            | 式   | 1     |         | 4       |     |         |
| 計                     |                   |            |     |       |         | 66, 330 |     |         |
| 単価                    |                   |            |     |       |         | 66, 330 | 円／日 |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |

# 参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |
|-------|---------------------------|--------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単－33号 | バックホウ運転（クレーン仕様）           | 製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m            | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 50, 940 |
|       | 名称                        | 規格                             | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 運転手（特殊）                   |                                | 人  | 1     | 30, 992 | 30, 992 |     |         |
|       | 軽油                        |                                | L  | 63    | 157     | 9, 891  |     |         |
|       | バックホ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕 | 山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9t | 日  | 1. 28 | 7, 850  | 10, 048 |     |         |
|       | 諸雑費（まるめ）                  |                                | 式  | 1     |         | 9       |     |         |
|       | 計                         |                                |    |       |         | 50, 940 |     |         |
|       | 単価                        |                                |    |       |         | 50, 940 | 円／日 |         |
|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |
|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |
|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |
|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |
|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |
|       |                           |                                |    |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|-----------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単－34号                    | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m                | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 61, 010 |
| 名称                       |                 | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                 |                                 | 人  | 1     | 30, 992 | 30, 992 |     |         |
| 軽油                       |                 |                                 | L  | 101   | 157     | 15, 857 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 21 | 11, 700 | 14, 157 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                                 | 式  | 1     |         | 4       |     |         |
| 計                        |                 |                                 |    |       |         | 61, 010 |     |         |
| 単価                       |                 |                                 |    |       |         | 61, 010 | 円／日 |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                 |                                 |    |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------|-------------------|------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一35号                 | ダンプトラック 10 t 積級運転 | 良好         | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 66, 180 |
| 名称                    |                   | 規格         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（一般）               |                   |            | 人   | 1     | 28, 392 | 28, 392 |     |         |
| 軽油                    |                   |            | L   | 76    | 157     | 11, 932 |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                   | 10 t 積級    | 供用日 | 1. 24 | 20, 100 | 24, 924 |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                   | タイヤ(供用日当り) | 供用日 | 1. 24 | 747     | 926     |     |         |
| 諸雑費（まるめ）              |                   |            | 式   | 1     |         | 6       |     |         |
| 計                     |                   |            |     |       |         | 66, 180 |     |         |
| 単価                    |                   |            |     |       |         | 66, 180 | 円／日 |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------|-------------------|------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単-36号                 | ダンプトラック 10 t 積級運転 | 良好         | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 66, 330 |
| 名称                    |                   | 規格         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（一般）               |                   |            | 人   | 1     | 28, 392 | 28, 392 |     |         |
| 軽油                    |                   |            | L   | 76    | 159     | 12, 084 |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                   | 10 t 積級    | 供用日 | 1. 24 | 20, 100 | 24, 924 |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |                   | タイヤ(供用日当り) | 供用日 | 1. 24 | 747     | 926     |     |         |
| 諸雑費（まるめ）              |                   |            | 式   | 1     |         | 4       |     |         |
| 計                     |                   |            |     |       |         | 66, 330 |     |         |
| 単価                    |                   |            |     |       |         | 66, 330 | 円／日 |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |
|                       |                   |            |     |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|-------|--------------------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一37号 | バックホウ運転                  |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 55, 350 |
|       | 名称                       | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 運転手（特殊）                  |                                 | 人  | 1     | 30, 992 | 30, 992 |     |         |
|       | 軽油                       |                                 | L  | 45    | 159     | 7, 155  |     |         |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 47 | 11, 700 | 17, 199 |     |         |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                 | 式  | 1     |         | 4       |     |         |
|       | 計                        |                                 |    |       |         | 55, 350 |     |         |
|       | 単価                       |                                 |    |       |         | 55, 350 | 円／日 |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|       |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|-------------------|------------|-----------------------------|----|------|-----|-----|-----|-----|
| 単－38号             | 工事用水中ポンプ運転 | 0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水  | 単位 | 日    | 数量  | 1   | 単価  | 668 |
| 名称                |            | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
| 工事用水中モータポンプ [普通型] |            | 潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m | 日  | 1. 2 | 557 | 668 |     |     |
| 諸雑費 (まるめ)         |            |                             | 式  | 1    |     | 0   |     |     |
| 計                 |            |                             |    |      |     | 668 |     |     |
| 単価                |            |                             |    |      |     | 668 | 円／日 |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |
|                   |            |                             |    |      |     |     |     |     |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|---------------------|---------|----------------------------|----|------|--------|---------|-----|---------|
| 単－39号               | 発動発電機運転 | 0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水 | 単位 | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 10, 450 |
| 名称                  |         | 規格                         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 軽油                  |         |                            | L  | 46   | 159    | 7, 314  |     |         |
| 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] |         | 4 5 k V A                  | 日  | 1. 2 | 2, 610 | 3, 132  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）            |         |                            | 式  | 1    |        | 4       |     |         |
| 計                   |         |                            |    |      |        | 10, 450 |     |         |
| 単価                  |         |                            |    |      |        | 10, 450 | 円／日 |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |
|                     |         |                            |    |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05        |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                 |    |     |        |           |                    |        |
|-------|---------------|---------------------------------|----|-----|--------|-----------|--------------------|--------|
| 単一40号 | 汚濁防止フェンス      | 設置・撤去                           | 単位 | m   | 数量     | 100       | 単価                 | 21,850 |
|       | 名称            | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |        |
|       | 汚濁防止フェンス設置・撤去 | 設置・撤去                           | m  | 100 | 3,259  | 325,900   | WB253020<br>単一 41号 |        |
|       | 汚濁防止フェンス      | H=1.0m 164日 単独7mトφ300 1000N/3未満 | m  | 100 | 16,900 | 1,690,000 |                    |        |
|       | アンカー工<br>10%  |                                 | 式  | 1   |        | 169,000   |                    |        |
|       | 諸雑費（まるめ）      |                                 | 式  | 1   |        | 100       |                    |        |
|       | 計             |                                 |    |     |        | 2,185,000 |                    |        |
|       | 単価            |                                 |    |     |        | 21,850    | 円／m                |        |
|       |               |                                 |    |     |        |           |                    |        |
|       |               |                                 |    |     |        |           |                    |        |
|       |               |                                 |    |     |        |           |                    |        |
|       |               |                                 |    |     |        |           |                    |        |
|       |               |                                 |    |     |        |           |                    |        |

参考資料（3）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |               |       |    |      |         |          |                    |        |
|------------------|---------------|-------|----|------|---------|----------|--------------------|--------|
| 単一41号            | 汚濁防止フェンス設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位 | m    | 数量      | 100      | 単価                 | 3, 259 |
| 名称               |               | 規格    | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役          |               |       | 人  | 2. 2 | 33, 696 | 74, 131  |                    |        |
| 普通作業員            |               |       | 人  | 5. 4 | 21, 632 | 116, 812 |                    |        |
| バックホウ（クローラ型）運転   |               |       | 日  | 2. 2 | 57, 040 | 125, 488 | WK250550<br>単一 42号 |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |               |       | 式  | 1    |         | 9, 469   |                    |        |
| 計                |               |       |    |      |         | 325, 900 |                    |        |
| 単価               |               |       |    |      |         | 3, 259   | 円／m                |        |
|                  |               |       |    |      |         |          |                    |        |
|                  |               |       |    |      |         |          |                    |        |
|                  |               |       |    |      |         |          |                    |        |
|                  |               |       |    |      |         |          |                    |        |
|                  |               |       |    |      |         |          |                    |        |

参考資料（４）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一42号                    | バックホウ（クローラ型）運転 |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 57, 040 |
| 名称                       |                | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                 | 人  | 1     | 30, 992 | 30, 992 |     |         |
| 軽油                       |                |                                 | L  | 88    | 159     | 13, 992 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 03 | 11, 700 | 12, 051 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                 | 式  | 1     |         | 5       |     |         |
| 計                        |                |                                 |    |       |         | 57, 040 |     |         |
| 単価                       |                |                                 |    |       |         | 57, 040 | 円／日 |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |